1

INDICAÇÃO Nº 342/2020

Solicita que o Departamento de Obras faça a

limpeza das canaletas de águas de chuva e das

bocas de lobo às margens da Estrada Municipal do

Carmo, até o Distrito de Canguera, bem como no

trecho asfaltado da Estrada do Caetê.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando que o Departamento de

Obras faça a limpeza das canaletas de águas de chuva e das bocas de lobo às

margens da Estrada Municipal do Carmo, até o Distrito de Canguera, bem como no

trecho asfaltado da Estrada do Caetê.

JUSTIFICATIVA:

     Tais limpezas são necessárias para evitar

alagamentos e enchentes, pois as referidas canaletas e bocas de lobo se encontram

entupidas de lixo e/ou mato.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 2

de junho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2020 - 11:25 4543/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/06/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2R5G4T5S9R9G3R8
		2020-06-04T13:46:36-0300